
1

Avance y Perspectiva - 1 / 1 - 31.08.2024

Avance y Perspectiva
Revista de divulgación del CINVESTAV

Consejo Editorial

Consejo Editorial

Gabriela Olmedo (golmedo@cinvestav.mx) Unidad Irapuato
Yolanda Freile (yolanda.freile@cinvestav.mx) Unidad Mérida

Gabriel Merino (gmerino@cinvestav.mx) Unidad Mérida
Moisés Santillán Zerón (msantillan@cinvestav.mx) Unidad Monterrey

Francisco Alfredo García Pastor (francisco.garcia@cinvestav.edu.mx) Unidad Saltillo
Claudia González Espinosa (cgonzal@cinvestav.mx) Sede Sur

Guillermo Elizondo Azuela (gazuela@cinvestav.mx) Unidad Zacatenco
Luz Manuel Santos Trigo (msantos@cinvestav.mx) Unidad Zacatenco

Patricia Talamas Rohana (ptr@cinvestav.mx) Unidad Zacatenco
Oscar Rosas Ortíz (orosas@fis.cinvestav.mx) Unidad Zacatenco

Marcos Nahmad Bensusan (mnahmad@fisio.cinvestav.mx) Unidad Zacatenco
Ana Lorena Gutiérrez Escolano (alonso@cinvestav.mx) Unidad Zacatenco

Rosa María Herrera (herrera.rm@gmail.com) Universidad Politécnica Complutense
Franco Bagnoli (franco.bagnoli@gmail.com) Universidad de Florencia

Editora

Liliana Quintanar Vera (editorayp@cinvestav.mx) Unidad Zacatenco/CIE-Cinvestav Sur

https://avanceyperspectiva.cinvestav.mx/
https://avanceyperspectiva.cinvestav.mx/consejo-editorial/
mailto:golmedo@cinvestav.mx
mailto:rodrigo.tarkus@gmail.com
mailto:gmerino@cinvestav.mx
mailto:msantillan@cinvestav.mx
mailto:francisco.garcia@cinvestav.edu.mx
mailto:cgonzal@cinvestav.mx
mailto:gazuela@cinvestav.mx
mailto:msantos@cinvestav.mx
C:/inetpub/ayp/wwwroot/wp-content/plugins/wp-mpdf/themes/ptr@cinvestav.mx
mailto:orosas@fis.cinvestav.mx
C:/inetpub/ayp/wwwroot/wp-content/plugins/wp-mpdf/themes/mnahmad@fisio.cinvestav.mx
mailto:alonso@cinvestav.mx
mailto:herrera.rm@gmail.com
mailto:franco.bagnoli@gmail.com
mailto:editorayp@cinvestav.mx

	Avance y Perspectiva
	Consejo Editorial


